プレス各位

平素はご高配を賜り誠にありがとうございます。
この度、株式会社ウィズキッドでは、『GoMore×WHIZ KIDプロジェクト』を正式に発表いたします。
つきましては貴誌および貴社Web サイトにて、ご紹介いただければ幸いです。
なにとぞよろしくお願いいたします。

「GoMore×WHIZ KID プロジェクト」を正式発表
強さをより強く、速さをより速く。日本代表の道へ。
株式会社ウィズキッドは下記の主旨のもと『GoMore×WHIZ KIDプロジェクト』を主宰し、若手有力選手の育成を目的と
した自転車ロードレースチームの運営・支援活動を推進してきました。その成果もめざましく、ここに『GoMore×WHIZ
KIDプロジェクト』を正式に発表いたします。
より強固な体制として、株式会社ジークスは、「GoMoreスタミナセンサー」の提供およびチーム活動の支援を通して本プ
ロジェクトに参画。プロジェクトの選手は商品開発に協力するなど、協力関係を強化します。
また、コミック「南鎌倉高校女子自転車部」の作者 松本規之氏は、機材提供などでの支援を行います。

■主旨
競技者として才能ある高校生と大学生の選手を、所属チーム、学校の枠を超えて強化指定選手をめざし、さらに日本代表
へとサポートするプロジェクトです。

 ・戦闘力あるWHIZKIDフレーム（オールランダー、エアロ、TT）と決戦用ホイールをサポート。
 ・トレーニングやホビーレースの経費支援。
 ・年に一度の海外遠征の費用の一部を支援。

海外遠征はただ単にレースに参戦することが目的ではなく、同世代の世界の選手を知ること、また現地チームとの合同ト
レーニングで英会話やコミュニケーションの必要性を学び、高いモチベーションを得ることが目的です。

■具体的な活動
「タイムトライアルで強くなること。」
・日本の各年代のカテゴリーでトップとなるため（重いギアを長時間踏めるチカラなど）を獲得するために、フィジカル面を
メインにトラック（バンク）練習やローラー等で「GoMoreスタミナセンサー」をフル活用します。
またメンタル面でも強くなるためオールドスクールスタイルのトレーニングを積極的に取り入れます。
・持って生まれた才能であるスピードやクライミング能力を最大限伸ばすためにも、圧倒的な持久力 (スタミナ)をつけるた
めのトレーニングをメインに支援します。

記

2017.07.06

【GoMore×WHIZKIDプロジェクトとは】

【お問い合わせ先】株式会社ウィズキッド
〒168-0073 東京都杉並区下高井戸 1-6-10　TEL▶03-5355-5351　ホームページ▶http://www.whizkid.co.jp

当プロジェクトを主催する株式会社ウィズキッドは、SPORTS KID(スポーツキッド)
の名で、ネットを中心にスポーツウェアを企画 /販売を行い、さまざまな挑戦を
続けています。
2015 年にはTeam UKYOの公式ウェアサプライヤーに。2017年よりWHIZ
KIDブランドの自転車フレームとホイールの輸入卸販売を開始しています。

【 WHIZ KIDウィズキッドとは】

GoMoreスタミナセンサー（以下GoMore）は、世界初のスタミナ残量を指標に
したアスリートのためのウェアラブルスタミナセンサーです。特許出願中のアルゴリ
ズムを使って収集した情報をもとに、血中の乳酸値を推測しスタミナの度合いを
計算可能なトレーニングガジェットです。トレーニング中のアスリートに正確なスタ
ミナ残量をリアルタイムに通知し、また持続可能距離(屋内の場合は消費カロリー)
を予測することができます。
株式会社ジークスは、GoMoreを開発したbOMDIC 社 (本社：台湾台北市 )と
国内独占販売契約を結ぶ日本国内の総代理店です。

【GoMoreスタミナセンサーとは】

松本規之氏による人気コミック。「月刊コミックブレイド」（マッグガーデン）にて
2011年 8月号より 連載されています。TVアニメもスタートし、人気急上昇中の
作品です。

【南鎌倉高校女子自転車部とは】